
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 9 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 32312

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
23

94
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

23944 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección  de la Agencia
Estatal  Boletín  Oficial  del  Estado.  Objeto:  Suministro  de  papeles
estucados,  en hoja,  de color  blanco,  para la  impresión de trabajos
varios  a  llevar  a  efecto  por  la  Imprenta  Nacional  de  la  AEBOE.
Expediente:  2012/01000128.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección  de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección  de la Agencia Estatal

Boletín Oficial del Estado.
c) Número de expediente: 2012/01000128.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de papeles estucados, en hoja, de color blanco, para

la impresión de trabajos varios a llevar a efecto por la Imprenta Nacional de la
AEBOE.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 30197630 (Papel de impresión).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de abril de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 440.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 200.000,00 euros. Importe total:
236.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 12 de junio de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 2 de julio de 2012.
c) Contratista: Torraspapel, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 200.000,00 euros. Importe

total: 236.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Se presentan a la licitación 2 empresas,

resultando excluida la empresa Gersa Informática, S.L. por no alcanzar el
umbral mínimo de 15 puntos exigido en la licitación, ya que no presentó las
muestras necesarias para proceder a la valoración técnica del  papel.  La
empresa Torraspapel, S.A., ha resultado ser la adjudicataria en virtud de la
puntuación que ha obtenido en el procedimiento de licitación: Oferta Técnica
(sobre B): 15 puntos; Oferta Económica (sobre C): 25 puntos; Otros Criterios
automáticos (sobre C): 20 puntos.

Madrid, 3 de julio de 2012.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial del
Estado.

ID: A120050890-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-06T18:50:28+0200




